
 
 

1 
Oddělení odborného a dalšího profesního vzdělávání 

 
Zápis z jednání Akreditační komise pro vyšší odborné vzdělávání, 

dne 3. dubna 2024 
 

Přítomni:  viz seznam 

Omluveni:  viz seznam 

Za MŠMT:  Měšťanová Monika, Návratová Lenka, Ing., Mgr., Paníček Petr, Mgr. 
 
Program jednání:  
 

1. Zahájení, organizační záležitosti  

a. hlasování o programu zasedání  

2. Informace o změně obsazení členů komise  

a. rezignace členky komise za HK ČR – Ing. Mgr. Eva Heroldová, MBA 

b. jmenování nové členky k 05.03.2024 – Ing. Klára Slaninová 

3. Projednání žádostí o akreditace 

4. Projednání a schválení Výroční zprávy AK VOV za rok 2023 

5. Ostatní  

a. informace k novým formulářům 

b. informace ke stavu novelizace Vyhlášky č. 10/2005 Sb. 

c. projednání podnětů k řešení 

6. Ukončení jednání 

 

Ad 1) Organizační záležitosti 

Zasedání komise zahájil předseda AK VOV, který přivítal všechny přítomné členky a členy i připojené 

prostřednictvím MS Teams. Po odsouhlasí počtu přítomných byl představen program druhého jednání 

komise v roce 2024. Ten byl následně jednomyslně schválen všemi zúčastněnými.   

Ad 2) Informace o změně obsazení komise 

Členové AK VOV vzali na vědomí informaci o jmenování nové členky, která byla navržena za Hospodářskou 

komoru ČR, po rezignaci Ing. Mgr. Evy Heroldové, MBA, a to Ing. Kláru Slaninovou, jmenovanou  

k 05.03.2024. V její gesci bude oblast ekonomická. 

Ad 3) Projednání žádostí o akreditaci 

Členům komise byly představeny předkládané žádosti a stanoviska jednotlivých gestorů se zdůvodněním 

jejich navrhovaného stanoviska. Následně bylo hlasováno ke každé žádosti samostatně, bylo vydáno 

stanovisko Akreditační komise pro VOV a navržen další postup.  

Celkem bylo projednáno 35 žádostí, z nichž souhlasné stanovisko AK VOV bylo uděleno 29 žádostem. Ke 

dvěma žádostem byla vydána nesouhlasná stanoviska s doporučením opravy obsahu vzdělávacího 

programu a doplněním žádosti. Celkem u 4 žádostí byly opětovně (v AK VOV projednána již na 3 zasedáních) 

vydána nesouhlasná stanoviska s doporučením neudělení akreditace. Samostatný seznam jednotlivých 

žádostí a jednotlivá stanoviska jsou součástí jako příloha č. 1. 



 
 

2 
Oddělení odborného a dalšího profesního vzdělávání 

Ad 4) Projednání a schválení Výroční zprávy AK VOV za rok 2023 

Zastupující tajemník představil Výroční zprávu Akreditační komise za rok 2023, ve které je zhodnocení její 

celoroční činnosti, přehled stavu vyššího odborného vzdělávání. Následně komise jednomyslně schválila 

představenou zprávu a souhlasila s předložením poradě vedení ministerstva dle článku 7 Statutu 

Akreditační komise pro vyšší odborné vzdělávání. 

Výroční zpráva bude vyvěšena projednáním na poradě vedení MŠMT. 

Ad 5) Ostatní 

Členové komise byli seznámeni s návrhem informativního workshopu k novým formulářům, které by měly 

korespondovat s novelou Vyhlášky č. 10/2005 Sb. K této oblasti je vázána i úprava formuláře pro udělení 

stanoviska pověřeného člena komise. 

Stav novely vyhlášky č. 10/2005 Sb. představila 1. místopředsedkyně. V současné době je celý návrh po 

zapracování připomínek v oddělení legislativy regionálního a vysokého školství. Podle vyjádření Mgr. 

Řádkové, vedoucí oddělení, by měl návrh odejít do mezirezortního připomínkového řízení co nejdříve, aby 

byla vyhláška účinná k 1. září 2024. 

Na sdíleném úložišti byly zaznamenány podněty k řešení, které byly z oblasti nových formulářů žádosti  

a jejich úpravy, např. upřesnění teoretické a praktické přípravy (bude upravenou v novele vyhlášky), 

informace a připravované aktualizaci Statutu AK VOV, Jednacího řádu AK VOV, nebo minimálního standardu 

pro vydání kladného (souhlasného) stanoviska. 

Rovněž byl vznesen požadavek ze strany členů komise k možnosti změny systému a formátu pro ukládání 

podkladů jednotlivých materiálů pro práci členů komise. Byl zadán úkol tajemníkovi prověřit možnosti tak, 

aby nebyly narušeny procesy ministerstva. 

Závěrem pan předseda i tajemník poděkovali členům komise za spolupráci a připomněli termín příštího 

zasedání AK VOV, a to ve středu 5. června 2024. 

 

Příloha: Seznam žádostí 

 

Zapsal, dne: Mgr. Petr Paníček, 08.04.2024 

  tajemník AK VOV, MŠMT 

Schválila, dne: Mgr. Monika Měšťanová, v. r., 08.04.2024 

  vedoucí oddělení odborného a dalšího profesního vzdělávání, MŠMT 

Ověřil, dne: Ing. Ladislav Němec, v. r., 17.04.2024 

předseda AK VOV 



Č
ís

lo
 ž

ád
o

st
i

Číslo jednací 

MSMT-
Žádatel - Název školy, sídlo REDIZO Typ žádosti

D
é

lk
a 

V
P

Akredtiace 

od - do
Kód a název oboru vzdělání Kód VP Název vzdělávacího programu Forma vzdělávání

St
an

o
vi

sk
o

 

A
K

 V
O

V

Poznámka

25 675/2024
Vyšší odborná škola - Diplomovaný oční technik, s.r.o., 

Masarykovo nám. 1484, 530 02 Pardubice
600020681

akreditace změny a prodloužení 

platnosti
3

1. září 2024 - 31. 

prosince 2029
39-43-N/.. Diplomovaný oční optik 39-43-N/02 Diplomovaný oční optik dálková souhlasné

26 676/2024
Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická, 

Ostrava, p. o., Jeremenkova 754/2, 703 00 Ostrava-Vítkovice
600020070

akreditace vzdělávacího 

programu
3

1. září 2024 - 31. 

srpna 2030
53-41-N/5. Diplomovaná dětská sestra 53-41-N/51 Diplomovaná dětská sestra denní souhlasné

27 677/2024
Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická, 

Ostrava, p. o., Jeremenkova 754/2, 703 00 Ostrava-Vítkovice
600020070

akreditace vzdělávacího 

programu
3

1. září 2024 - 31. 

srpna 2030
53-41-N/5. Diplomovaná dětská sestra 53-41-N/51 Diplomovaná dětská sestra kombinovaná souhlasné

30 759/2024
Vyšší odborná škola Husův institut teologických studií, š.p.o., V 

Tišině 3, 160 00 Praha 6
651002834

akreditace změny a prodloužení 

platnosti
3

1. září 2024 - 31. 

srpna 2030
61-41-N/.. Teologická a pastorační činnost 61-41-N/04 Teologie a pastorace dálková souhlasné do 31.12.2027

33 1886/2024
Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola elektrotechnická, 

Plzeň, Koterovská 85, Lobzy, 326 00 Plzeň
600009491

akreditace vzdělávacího 

programu
3

1. září 2025 - 31. 

srpna 2031
26-47-N/.. Informační technologie 26-47-N/27 Technik kybernetické bezpečnosti denní

přerušení 

řízení

34 2360/2024
Vyšší odborná škola zdravotnická, Střední zdravotnická škola a 

Obchodní akademie, Procházkova 303, 541 01 Trutnov
600019829

akreditace vzdělávacího 

programu
3,5

1. září 2024 - 31. 

srpna 2030
53-41-N/1. Diplomovaná všeobecná sestra 53-41-N/11 Diplomovaná všeobecná sestra kombinovaná souhlasné

35 2361/2024
Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední zdravotnická škola a 

Gymnázium, Alšovo nábřeží 6, 110 00 Praha 1
600020665

akreditace vzdělávacího 

programu
3

1. září 2024 - 31. 

srpna 2030
53-41-N/3. Diplomovaná dentální hygienistka 53-41-N/31 Diplomovaná dentální hygienistka denní souhlasné

36 2809/2024
Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední zdravotnická škola, 

Hradec Králové, Komenského 234, 500 03 Hradec Králové
600019772

akreditace vzdělávacího 

programu
3

1. září 2024 - 31. 

srpna 2030
53-43-N/1. Diplomovaný farmaceutický asistent 53-41-N/11 Diplomovaný farmaceutický asistent denní souhlasné

37 2810/2024

Vyšší odborná škola, střední škola, jazyková škola s právem státní 

jazykové zkoušky, základní škola a mateřská škola MILLS, s. r. o., 

náměstí 5. května 2/12, 250 88 Čelákovice

600171761
akreditace vzdělávacího 

programu
3,5

1. září 2024 - 31. 

srpna 2030
53-41-N/1. Diplomovaná všeobecná sestra 53-41-N/11 Diplomovaná všeobecná sestra kombinovaná souhlasné

38 2811/2024
Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, 

Broučkova 372, Příluky, 760 01 Zlín
600019918 prodloužení platnosti akreditace 3

1. září 2025 - 31. 

prosince 2027
53-41-N/5. Diplomovaná dětská sestra 53-41-N/51 Diplomovaná dětská sestra denní souhlasné

39 2812/2024
Střední škola manažerská a zdravotnická a Vyšší odborná škola 

zdravotnická s.r.o., Slovácká 322/1a, 690 02 Břeclav
600014266

akreditace vzdělávacího 

programu
3,5

1. září 2024 - 31. 

srpna 2030
53-41-N/1. Diplomovaná všeobecná sestra 53-41-N/11 Diplomovaná všeobecná sestra kombinovaná souhlasné

40 3595/2024
Střední zdravotnická škola a vyšší odborná škola zdravotnická 

Brno, Merhautova, p. o., Merhautova 590/15, 613 00 Brno
600019861

akreditace vzdělávacího 

programu
3

1. září 2024 - 31. 

srpna 2030
53-43-N/2. Diplomovaný zdravotní laborant 53-43-N/21 Diplomovaný zdravotní laborant denní souhlasné

41 3900/2024
Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická, 

Liberec, p.o., Kostelní 9, 460 31 Liberec 2
600019713 prodloužení platnosti akreditace 3

1. září 2024 - 31. 

srpna 2026
53-43-N/2. Diplomovaný zdravotní laborant 53-43-N/21 Diplomovaný zdravotní laborant denní souhlasné do 31.12.2026

42 4055/2024
Vyšší odborná škola a Střední odborná škola, Březnice, 

Rožmitálská 340, 262 72 Březnice
60007871

akreditace vzdělávacího 

programu
3

1. září 2024 - 31. 

srpna 2030
75-32-N/.. Sociální práce a sociální pedagogika 75-32-N/01 Sociální práce denní souhlasné

43 4056/2024
Vyšší odborná škola a Střední odborná škola, Březnice, 

Rožmitálská 340, 262 72 Březnice
60007871

akreditace vzdělávacího 

programu
3

1. září 2024 - 31. 

srpna 2030
75-32-N/.. Sociální práce a sociální pedagogika 75-32-N/01 Sociální práce kombinovaná souhlasné

44 4177/2024
Střední škola a Vyšší odborná škola, Kopřivnice, příspěvková 

organizace,  Husova 1302/11, 742 21 Kopřivnice
600016781 prodloužení platnosti akreditace 3

1. zaří 2024 - 31. 

srpna 2025
23-41-N/.. Strojírenství 23-41-N/03 Strojírenství denní souhlasné do 31.12.2025

45 4178/2024
Střední škola a Vyšší odborná škola, Kopřivnice, příspěvková 

organizace, Husova 1302/11, 742 21 Kopřivnice
600016781 prodloužení platnosti akreditace 4

1. zaří 2024 - 31. 

srpna 2025
23-41-N/.. Strojírenství 23-41-N/04 Strojírenství dálková souhlasné do 31.12.2025

46 4179/2024
AHOL – Vyšší odborná škola, Dušní 1106/8, 703 00 Ostrava – 

Vítkovice
600020592 prodloužení platnosti akreditace 3

1. zaří 2024 - 31. 

srpna 2026
26-47-N/.. Informační technologie 26-47-N/04 Informační technologie denní, dálková

přerušení 

řízení

nutno požádat o prodloužení i 

pro dálkovou formu, 

do 31.12.2026

47 4180/2024
AHOL – Vyšší odborná škola, Dušní 1106/8, 703 00 Ostrava – 

Vítkovice
600020592

akreditace vzdělávacího 

programu
3

1. září 2024 - 31. 

srpna 2030
26-47-N/.. Informační technologie 26-47-N/04 Informační technologie denní souhlasné

48 4181/2024
AHOL – Vyšší odborná škola, Dušní 1106/8, 703 00 Ostrava – 

Vítkovice
600020592 prodloužení platnosti akreditace 3

1. zaří 2024 - 31. 

srpna 2026
63-42-N/.. Personální řízení 63-42-N/04 Management lidských zdrojů denní souhlasné

do 31. 12. 2026, po datu 

nebude dále prodlužváno

49 4182/2024
AHOL – Vyšší odborná škola, Dušní 1106/8, 703 00 Ostrava – 

Vítkovice
600020592 prodloužení platnosti akreditace 3,5

1. zaří 2024 - 31. 

srpna 2026
63-42-N/.. Personální řízení 63-42-N/04 Management lidských zdrojů dálková souhlasné

do 31. 12. 2026, po datu 

nebude dále prodlužváno

50 4183/2024
AHOL – Vyšší odborná škola, Dušní 1106/8, 703 00 Ostrava – 

Vítkovice
600020592

akreditace vzdělávacího 

programu
3

1. září 2024 - 31. 

srpna 2030
63-42-N/.. Personální řízení 63-42-N/04 Management lidských zdrojů denní souhlasné

51 4184/2024
AHOL – Vyšší odborná škola, Dušní 1106/8, 703 00 Ostrava – 

Vítkovice
600020592

akreditace vzdělávacího 

programu
3,5

1. září 2024 - 31. 

srpna 2030
63-42-N/.. Personální řízení 63-42-N/05 Management lidských zdrojů dálková souhlasné

52 4185/2024

Vyšší odborná škola informačních studií a Střední škola 

elektrotechniky, multimédií a informatiky, Novovysočanská 

280/48, 190 00 Praha 9

600006174 prodloužení platnosti akreditace 3
1. zaří 2024 - 31. 

srpna 2027
72-41-N/.. Informační služby a knihovnictví 72-41-N/03 Informační média a služby denní souhlasné do 31.12.2027

Seznam žádostí - 02/03.04.2024 - zasedání Akreditační komise pro VOV 



53 4186/2024

Vyšší odborná škola informačních studií a Střední škola 

elektrotechniky, multimédií a informatiky, Novovysočanská 

280/48, 190 00 Praha 9

600006174 prodloužení platnosti akreditace 3
1. zaří 2024 - 31. 

srpna 2027
26-47-N/.. Informační technologie 26-47-N/17

Zabezpečovací technika a bezpečnostní 

technologie
denní souhlasné do 31.12.2027

54 4187/2024

Vyšší odborná škola informačních studií a Střední škola 

elektrotechniky, multimédií a informatiky, Novovysočanská 

280/48, 190 00 Praha 9

600006174 prodloužení platnosti akreditace 3
1. zaří 2024 - 31. 

srpna 2027
26-47-N/.. Informační technologie 26-47-N/09 Přenosové a síťové technologie denní souhlasné do 31.12.2027

55 4188/2024

Vyšší odborná škola informačních studií a Střední škola 

elektrotechniky, multimédií a informatiky, Novovysočanská 

280/48, 190 00 Praha 9

600006174 prodloužení platnosti akreditace 3
1. zaří 2024 - 31. 

srpna 2027
72-41-N/.. Informační služby a knihovnictví 72-41-N/01 Informační management denní souhlasné do 31.12.2027

56 4376/2024
Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední zdravotnická škola, 

Hradec Králové, Komenského 234, 500 03 Hradec Králové
600019772 prodloužení platnosti akreditace 3

1. zaří 2024 - 31. 

srpna 2027
53-41-N/5. Diplomovaná dětská sestra 53-41-N/51 Diplomovaná dětská sestra denní souhlasné do 31.12.2027

57 4377/2024
Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední zdravotnická škola, 

Hradec Králové, Komenského 234, 500 03 Hradec Králové
600019772 prodloužení platnosti akreditace 3

1. zaří 2024 - 31. 

srpna 2026
53-43-N/2. Diplomovaný zdravotní laborant 53-43-N/21 Diplomovaný zdravotní laborant denní souhlasné do 31.12.2026

58 4539/2024

Vyšší odborná škola informačních studií a Střední škola 

elektrotechniky, multimédií a informatiky, Novovysočanská 

280/48, 190 00 Praha 9

600006174
akreditace vzdělávacího 

programu
3

1. září 2024 - 31. 

srpna 2030
26-47-N/.. Informační technologie 26-47-N/28 Síťové a zabezpečovací technologie denní souhlasné do 31.12.2030

59 5037/2024

Vyšší odborná škola informačních studií a Střední škola 

elektrotechniky, multimédií a informatiky, Novovysočanská 

280/48, 190 00 Praha 9

600006174
akreditace vzdělávacího 

programu
3

1. září 2024 - 31. 

srpna 2030
72-41-N/.. Informační služby a knihovnictví 72-41-N/04 Informační management služeb a médií denní souhlasné do 31.12.2030

8 30076/2023
Vyšší odborná škola České unie sportu, s. r. o., Zátopkova 100/2, 

160 17 Praha 6 - Břevnov
650070101

akreditace změny a prodloužení 

platnosti
3

1. září 2024 - 31. 

srpna 2027
64-31-N/.. Management 64-31-N/09 Management sportu kombinovaná

zastavení 

řízení
zpěvzetí žadatelem

9 30077/2023
Vyšší odborná škola České unie sportu, s. r. o., Zátopkova 100/2, 

160 17 Praha 6 - Břevnov
650070101

akreditace změny a prodloužení 

platnosti
3

1. září 2024 - 31. 

srpna 2027
64-31-N/.. Management 64-31-N/09 Management sportu denní

zastavení 

řízení
zpěvzetí žadatelem

10 30078/2023
Vyšší odborná škola České unie sportu, s. r. o., Zátopkova 100/2, 

160 17 Praha 6 - Břevnov
650070101

akreditace vzdělávacího 

programu
3

1. září 2024 - 31. 

srpna 2030
64-31-N/.. Management 64-31-N/09 Management sportu denní

zastavení 

řízení
zpěvzetí žadatelem

11 30370/2023
Vyšší odborná škola České unie sportu, s. r. o., Zátopkova 100/2, 

160 17 Praha 6 - Břevnov
650070101

akreditace vzdělávacího 

programu
3

1. září 2024 - 31. 

srpna 2030
64-31-N/.. Management 64-31-N/09 Management sportu kombinovaná

zastavení 

řízení
zpěvzetí žadatelem

Mgr. Petr Paníček, 03.04.2024

Ing. Ladislav Němec, v. r., předseda AK VOV

Zapsal, dne:

Ověřil, dne:


